
 

 
  

 

COMUNE DI BUTTAPIETRA 
PROVINCIA DI VERONA 

 
 

COPIA 
 

Reg. Deliberazioni 
Numero    28 Del 30-07-2003  

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

SESSIONE Straordinaria di Prima CONVOCAZIONE 
 
 
Oggetto: PIANO  DI  CLASSIFICAZIONE ACUSTICA DEL TERRITORIO 

COMUNALE. ADOZIONE DEFINITIVA. 
 
 

 
 
 

L'anno  duemilatre addì  trenta del mese di luglio alle ore 21:00 nella sala delle 
adunanze consiliari, premesse le formalità di legge, si è riunito in sessione Straordinaria 
Prima convocazione in seduta Pubblica, il Consiglio Comunale. 
 
 

P PIGHI GIAN PAOLO P MIRANDOLA DIEGO 
P NORIS GRAZIANO P GREGOROTTI STEFANO 
P MAZZI ROSANNA A DAL DOSSO NICO 
P LOLLATO MARIANO P GIACOPUZZI RENZO 
P CONTI DANIELE P VALEA ANTONIO 
P SOAVE BRUNO P PEGORARO ANTONIO 
A ZENDRINI CESARINO 

GIUSEPPE 
P MOSCHEN MICHELE 

P MAZZOTTA EMANUELE P PERBELLINI GRAZIANO 
P BISSA PAOLINO   

 (P)resenti   15;(A)ssenti    2 
 
 
 
 Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale, INCERTI DOTT.SSA CLAUDIA. 
 
      Partecipa all’adunanza l’Assessore al Bilancio Zaccarella Giancarlo 
 
 
 Constatato legale il numero degli intervenuti, il Signor PIGHI GIAN PAOLO nella 
sua veste di SINDACO, assunta la presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita il 
Consiglio a discutere e deliberare sopra l’oggetto sopraindicato depositato 24 ore prima 
nella sala delle adunanze. 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n.    28 del 30-07-2003 Pag. n.2 COMUNE DI BUTTAPIETRA 

Il Presidente cede la parola al Responsabile dell’Area Tecnica, arch. Cristina 
Formaggio, per relazionare in merito alla seguente proposta di deliberazione:  

 
OGGETTO: PIANO DI CLASSIFICAZIONE ACUSTICA DEL TERRITORIO 

COMUNALE. ADOZIONE DEFINITIVA. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Sentita la proposta di deliberazione; 
 
Uditi i seguenti interventi: 
Il Consigliere Giacopuzzi Renzo fa presente che il Suo Gruppo si asterrà in 

quanto in sede di adozione del piano (deliberazione 58/2002) avevano abbandonato l’aula 
non ravvisando carattere di urgenza nella convocazione. 

 
Premesso che, in attuazione a quanto disposto dalla Legge 26 ottobre 

1995 n. 447, con deliberazione di Consiglio Comunale n. 58 in data 18 dicembre 
2002, esecutiva ai sensi di legge, è stato adottato il Piano di Zonizzazione Acustica 
del territorio comunale redatto dallo Studio  A.D.B.  di Alessandro De Blasi & C. 
S.n.c., con studio professionale in Via della Siderurgia n. 4 - 37139 Verona; 

 
Atteso che il Piano di Zonizzazione Acustica trasmesso dallo Studio 

A.D.B. sopra citato prodotto il 20.12.2002 prot. n. 12515, riportante le modifiche di 
cui alla deliberazione di Consiglio Comunale n. 58/2002 di adozione del Piano, è 
composto dai seguenti elaborati:  
� Relazione Tecnica; 
� Regolamento attuativo del Piano di Zonizzazione Acustica; 
� Planimetria del Piano di Zonizzazione Acustica; 

 
Verificato che, come disposto dalla suddetta delibera consiliare, il 

Piano in parola è stato depositato a disposizione del pubblico: 
� dal 24.12.2002 al 23.1.2003 presso la Segreteria Comunale; 
� dal 24.12.2002 al 23.1.2003 presso la Segreteria della Provincia di Verona; 
e dell'avvenuto deposito ne è stata data notizia mediante avviso prot. n. 12547 del 
23.12.2002  Rep. n. 1171 pubblicato all'Albo Pretorio del Comune, nonché mediante 
avviso Rep. n. 1926 pubblicato all'Albo Pretorio della Provincia di Verona, per i 
periodi di cui sopra; 
 

Riscontrato che nessuna osservazione in merito al Piano di Zonizzazione 
Acustica è pervenuta presso questo Comune nei 90 (novanta) giorni successivi alla 
pubblicazione; 

 
Valutato che obiettivo del Piano in parola è quello di fornire un indispensabile 

strumento di pianificazione, di prevenzione e risanamento del territorio; 
 
Ritenuto opportuno: 
1. adottare in via definitiva il Piano in oggetto, già adottato con 

deliberazione consiliare n. 58 in data 18.12.2002, esecutiva ai sensi di 
legge;  

2. prendere atto della mancata presentazione di osservazioni nel periodo di 
cui sopra; 

 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n.    28 del 30-07-2003 Pag. n.3 COMUNE DI BUTTAPIETRA 

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile in ordine alla presente 
deliberazione, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 
267, recante il “Testo unico delle Leggi sull’ordinamento delle autonomie locali”; 

 
Con voti favorevoli n. 11, astenuti n. 4 (Giacopuzzi Renzo, Pegoraro Antonio, 

Moschen Michele e Perbellini Graziano), contrari n. 0, su n. 15 Consiglieri presenti, 
espressi per alzata di mano; 

 
DELIBERA 

 
In riferimento a quanto in preambolo, stabilire quanto segue: 

 
1. DI FORMALIZZARE le disposizioni di cui alle premesse che formano parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento;  
 
2. DI PRENDERE ATTO che, esperita la procedura indicata nella deliberazione 

consiliare n. 58 in data 18.12.2002, esecutiva ai sensi di legge, non sono state 
presentate osservazioni al Piano di Zonizzazione Acustica del Territorio 
Comunale;  

 
3. DI ADOTTARE in via definitiva il Piano di Zonizzazione Acustica del Territorio 

Comunale, già adottato con deliberazione consiliare n. 58/2002, alla quale si fa  
sostanziale ed integrale rinvio; 

 
4. DI DARE ATTO che il Piano di Zonizzazione Acustica in parola verrà trasmesso 

all'Amministrazione Provinciale - Settore Ecologia per gli adempimenti di 
competenza; 

 
5. DI PROVVEDERE all'approvazione finale dopo che il Settore Ecologia 

dell'Amministrazione Provinciale si sarà formalmente espresso; 
 
6. DI NOMINARE Responsabile del presente procedimento il Responsabile 

dell’Area Tecnica alla quale ne viene trasmessa copia. 
 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n.    28 del 30-07-2003 Pag. n.4 COMUNE DI BUTTAPIETRA 

 

 

COMUNE DI BUTTAPIETRA 
PROVINCIA DI VERONA 

 
 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PER IL CONSIGLIO COMUNALE 
n.   27 del 30-07-2003 2003 

 
 
OGGETTO: PIANO  DI  CLASSIFICAZIONE ACUSTICA DEL TERRITORIO 

COMUNALE. ADOZIONE DEFINITIVA. 
 
 

 
 
 
UFFICIO PROPONENTE: TECNICO 
 
 
PARERE: Favorevole REGOLARITA' TECNICA 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to FORMAGGIO ARCH. CRISTINA 
24-07-003 
 
 
PARERE:  REGOLARITA' CONTABILE 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to DAL SACCO dott.ssa CLAUDIA 
24-07-003 
 
 
 
 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n.    28 del 30-07-2003 Pag. n.5 COMUNE DI BUTTAPIETRA 

Oggetto: PIANO  DI  CLASSIFICAZIONE ACUSTICA DEL TERRITORIO 
COMUNALE. ADOZIONE DEFINITIVA. 
 
 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
 IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to PIGHI GIAN PAOLO  F.to INCERTI DOTT.SSA CLAUDIA 
 
 
 
 
Rep. n. 
 
Il presente atto, composto di n.______ fogli, è copia conforme all’originale ed un 
esemplare dello stesso è stato affisso all'Albo Pretorio il giorno __________ e vi rimarrà 
per la durata di 15 gg. consecutivi. 
 
 Lì ______________ 
 
 
 IL MESSO COMUNALE IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  INCERTI DOTT.SSA CLAUDIA 
 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ________________________ decorsi 10  
gg. dalla data d’inizio della pubblicazione. (art. 134 del T.u.e.l.) 

 
 
Lì ______________ 
 
  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 


